
     

 
     

   

     

Nu kan man snart opleve et værk af den danske guldaldermaler Martinus 

Rørbye, når man besøger Louvre i Paris.                                          

Maleriet fik et hammerslag på 1,2 mio. kr. hos Bruun Rasmussen. 

Maleriet er fra 1847 og med titlen ”Et stort skib under kalfatring”  

    

Vi må invitere kunstopkøbere fra Louvre til onsdagsfrokost og se på malerier!                                                                                      

 

Rigtig mange har allerede tilbudt 

hjælp i forbindelse med flytning. 

Dejligt   Vi udsender mail når vi 

har datoer for specifikke opgaver.  



 

 

Holger bliver valgt som dirigent, efter Pouls velkomst, konstaterede 

Holger at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og derfor gældende. 

31 medlemmer deltog.                      

1. Formandens beretning (Se efterfølgende). Ingen spørgsmål til beretningen, 

vedtaget med applaus. 
 

2. Aflæggelse af det reviderede regnskab: 

Martin gennemgår og omdeler årsregnskabet, som viser et lille overskud på 

7.251 kr. efter afskrivninger. Regnskabet blev vedtaget med applaus. 

Spørgsmål til regnskabet vedr. medlemspleje, Martin forklarer at det dækker 

morgenkaffe, øl vand og smørebrød til bestyrelsesmøderne. 
 

3. Indkomne forslag: Ingen. 
 

4. Fastsættelse af kontingent: Bestyrelsen foreslår uændret:                 

Enstemmigt vedtaget. 
 

5. Valg til bestyrelsen: 

Formand Poul på valg:  Valgt for en ny periode, 

uden modkandidat. 

Bestyrelses medl. Michael på valg:  Valgt for en ny periode, 

uden modkandidat. 
 

6. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen: 

3 kandidater bliver forslået, nemlig Fiona, Laust og Lars.                    

Efter skriftlig afstemning blev Fiona og Laust valgt for en ny et årig periode.  
 

7. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant: 

Revisor Kirsten på valg: Valgt for et nyt år, uden modkandidat. 

Revisorsuppleant Bruno på valg: Valgt for et nyt år, uden modkandidat. 

8. Eventuelt: Få emner blev drøftet: 

Alle spørgsmål gik på flytningen til Remisen. 

 

 

 

 



Poul orienterer om følgende: 

                              

● Ombygning af sidebygningen. 

● Foreløbig kun mundtlig aftale. 

● Ikke klarhed om udenoms pladser. 

● 8 ugers leveringstid på den nye port, tilbud på klargøring af gavl. 

● Skaterne har pladsen til udgangen af året. 

● Museets halvtag flyttes til den østre side af remisebygningen. 

● Vi skal bruge en truck, køb eller låne. 

● Vi har skrevet under på en nedrivningserklæring for værftet. 

● Flytteplan, som først træder i kraft, når vi kan komme ind i hallen. 

● Vi får 3 bådepladser i den gamle granit havn. 

Fiona orienterer fra møde med arkitekt Sofie fra BRK. Se efterfølgende..

  

Michael Jørgensen, Referent 



 

Året begyndte roligt og uden dramatiske hændelser. Men det skulle ændre sig. 

 
Walther opstartede sin egen virksomhed og lejer sig ind i et hjørne af hallen 

 
Spk Bh, Larsens Legat og Bhs Brand giver tilsagn om 140.000 til færdiggørelsen af 

Ota. 

Walther og Therese gik i gang med opgaven og nu afventer kun isætning af maskine og 

det sidste riggerarbejde, når båden kommer ud af hallen. 

 
Den klinkbyggede båd, som er særegen for nordisk bådebygning, kom i 2022 på 

UNESCOs immaterielle verdensarvsliste. 

 
Bornholms Træbådelaug ejer værftsbygningen her på Sydhavnen i Rønne, men vi lejer 

arealet vi ligger på, af Rønne Havn. Dette lejemål har Havnen opsagt pr. 1/7 2023.                      

Vi har kendt betingelserne siden vi underskrev en lejekontrakt for ca. 15 år siden. 

Det har dog været noget af en bitter pille at sluge og har givet mange søvnløse nætter 

og masser af arbejde. 

Vi fik af BRK tilbudt den tidligere remise på Nørrekås og har stadig ikke aftalen helt 

på plads. 

 
Bådebyggerugen var sidste uge i juni og som året før havde vi besøg af en lille gruppe 

interesserede og motiverede unge, der ville lære lidt mere om arbejdet med træ og 

både. Det var igen en succes og måske kommer de igen i juni og hjælper os med 

flytningen. 

 
Det årlige træbådetræf 27/8 blev igen i Helligpeder og vejret var med os. Mik Voss 

spillede og der blev sejlet og hygget omkring bordene på havnen. 

 
Mikael, Tina og Freia sejlede igen i år, gennem sommeren i svensk skærgård fra 

Rønneby-egnen til syd for Stockholm. 

 
Pressen har været over os, Tidende med mange for os gode artikler, Radioen med 

nyhedsinformationer og TV2 om vores flytning, TV-serie om bornholmsk foreninger, 

Walters Bådebyggeri og diverse småklip når politikerne havde besluttet noget vedr 

vores situation. 

 
Foreningsturen til Vikingeskibsmuseet i Roskilde var en rigtig god dag. 

 
Julefrokosten blev afholdt d. 2/12 med lækker mad fra Kasper, Lufthavnsrestaurenten. 

 
PFS 21. mar. 23 



Resultatopgørelse 

Indtægter: 

Kontingenter                 29.331              

Salg af varer               17.636                          

Lejeindtægter              24.401                              

Tilskud Ota                                                                          140.000          

Lokaletilskud BRK                                                                 31.627                      

Tjenesteydelser for Rønne Havn                                            50.000  

Indtægter i alt:                                292.992       

Omkostninger: 

Værftsbygning:                                                                                      

Grundleje        49.428                                                        

Ejendomsskatter                       752                     

Vand                          2.548                  

Forsikring                        10.100                                                        

El og varme                        15.780                            

Vedligeholdelse                         6.756    85.364                   

Administration:                       . 

Maskiner/værktøj  21.471                  

Ota                      148.842                                                   

Reparation/vedligeholdelse både  13.065                                       

Kontingenter       650        

Kontorart./porto/internet/gebyrer   3.918                         

Nyhedsbrev     2.112              

Generalforsamling    1.432               

Medlemspleje    8.584   200.074      

Omkostninger i alt:                                             285.438    285.834  

Resultat før renter:                7.554           

Renter:                         

Renteudgifter                    303   

Årets resultat:                7.251 



Formue pr. 31/12 2022 

Aktiver  

Kassebeholdning                          441                

Bankbeholdning                     26.792         

Debitorer                      79.830               

Momstilgodehavende                     32.916  

Omsætningsaktiver i alt                   139.979 

Værftsbygning primo  687.493                                

Forbedringer              0                                 

Værftsbygning ultimo  687.493     687.493 

Maskiner/værktøj/inventar primo             47.910                                 

Anskaffelser              0                                   

Maskiner/værktøj/inventar ultimo            47.910       47.910 

Værftets både til bogføringsværdi  

Ann      13.510              

Annette      20.000            

Pollux      20.000             

Jonna    170.000                  

Ota    845.469    1.068.979   1.804.382 

Aktiver i alt               1.944.361 

Passiver 

Egenkapital primo                  1.838.710  

Årets overskud                         7.251            

Egenkapital ultimo                    1.845.961 

Kreditorer                        98.400 

Passiver i alt                       1.944.361



 

Projektleder for byudvikling i Rønne                                                 Ref. Fiona 

● Gav både planer fra politiske side, plus forslag til samarbejde 

● Havde været inspireret af en studietur til Svendborg om hvordan de havde 

aktiveret havn og nærmiljø (vi kunne måske også tage en tur?), hvor de: 

- betalt 0 kr i husleje 

- men holdt workshops, aktiviteter og udstillinger som en måde at give  

tilbage til lokalsamfundet 

- på denne måde skabt et åbent miljø ved havnen,- branded hele byen 

● Poul; understreger at det er vigtigt vi må lave forretning som værft, for at 

tjene penge og holde kultur i gang 

● Anne Sofie; de er åben til en udvikling af kontrakten, BRK har heller ikke 

prøvet det før 

Erhvervstyrelsens pulje 

● Anne Sofie; forklaring om Erhvervsstyrelsens pulje til turisme,        

infrastruktur - udvikler havnemiljøer- understøtte kommercielle           

aktiviteter, oplevelsesruter, kultur, natur 

● Fordel er at medfinansiering kan være mangfoldigt (f.eks. Fondsmidler og 

andre puljer) 

● Kommunen skal være medejer på projektet 

● BRK arbejder også med, bl.a; ny version af velkomstplads, omdannelse af 

parkering, omlæg af vejen, renovering af ydermolen, fiskerpladser på 

ydermolen, forbindelsen imellem velkomstpladsen og Remisen som 

multibane (for gående, skatere, cyklister), vil muligvis være en del af  

skaternes ny placering, granithavn skal laves, grøn parkering område, 

Træbådelaug - som et sted med udstillingsmuligheder, maritim kulturarv,    

nyt erhvervsområde, med små maritime forretninger (tøj, spisested osv.),      

er obs på at vinteropbevaring af både i havnen skal flytte og ny bedding. 

● Overalt skal 7 mil. findes for at få 40 mil. fra puljen 

● Vi skal være en del af en samtale ift. Behov of specifikationer for en 

slæbested/bedding (Robert påpeger slæbested er billigere og mere     

passende til størrelsen af sted plus behov) 



● Christian Piil som er overordnet projektleder på ansøgning. Forslag vi     

invitere ham til værftet for at vise ham stedet og den stemning vi vil         

gerne skabe ved Nørrekås 

Partnerskabsaftalen 

● Kommunalbestyrelsen har vedtaget at Nørrekås området skal udvikles 

● Derfor skal alle der, være ambassadører for projektet og Rønne 

● AS har forslag til forpligtelser: åbent for offentlig x dage om år/om 

sommer/en rimelig aftale. Vi stiller os til rådighed for rundvisning (mod 

betaling, som vi fastholder), Åbne værksteder, Del af havnefest/andre        

lokale  begivenheder og udstille maritim kulturarv 

● BRK stiller 3 havnepladser til rådighed, så offentlig kan kom ombord 

● Et maritimkulturværksted som holder åbent, for at få nye bådejere          

oplært i traditionelle håndværk 

Udendørs areal 

● Poul nævner vores problemer ift. Flytning, vi mangler udendørs areal 

● AS forslag at vi selv kom i dialog med de andre i havnen.  

● Areal til øst af bygningen, ud til vejen, er forurenet, vi vil gerne brug det         

til udstilling af museumsbåde. Men vi skal kunne indhegne areal, Rita      

(f.eks) kan ikke stå frit tilgængeligt, BTL bange for hærværk på museums       

og vores båd, halvtage over båd - betyder ikke noget ift. Bil 

Vi ønsker også plads imellem bygninger 

● Valter - kommunen vil gerne have ham med, evt, med egen mindre      

bygning. F tager kontakt. AS siger man kunne flytte surfbræt-opbevaring        

et andet sted hen, evt. til udendørs huller.  

● Primært er behovet for et udstillingssted, udenfor Remisen. Primært til 

museets båd, også vores egen. 

● AS tager kontakt til Kim Eilif, vi må også gerne i kontakt med ham, evt.   

Invitere til møde 

● AS forklarer at skaterne har areal foran Remisen til og med slut 2023,             

de fik den stillet til rådighed i en periode af 3 år 

● Dvs vi bliver nød til at gå udenom dem lige nu 

● Problemer med adgang til porterne (særlig en stor skaterrampe), vi        

nævner vi skal have adgang 

● AS: BTL skal selv tage dialog, vi skal være proaktiv ift. F.eks. skaterbane, 

fiskere, sejlklubben 



● AS vil gerne være med til at sparre med os om projektet, men har ikke timer 

til at hjælpe til  

● Der er 500.000kr sat af direkte til os, men det er på bekostning at der             

er ikke en i kommunen som få timer til at hjælpe os videre 

● AS, der bliver ikke sæt op en midlertidig skaterbane 

● Vi skal finde en måde at samarbejde eller arbejde rundt om 

● Kim havde kun forstået at vi havde brug for areal foran den ny port 

● Vi skal rette den misforståelse, vi har yderlige brug for plads 

● AS tager kontakt til Kim, og vender tilbage (eller han tager selv kontakt) 

● Michael navner problemer med fugt i kælderen, - der ligger kloakvand,        

ikke havvand. Vvi mangler ventilation til krybekælder 

● Poul nævner at par. 4 i kontrakten må være lavet om (om at vi ikke må     

bruge området for kommercielle aktiviteter) 

● Pouls forslag at vi må brug område for mindre kommercielle aktivitete,        

med formål at tjene indtægter til foreningen. I retur kan vi selv betale        

vand, varme og el. 

● BTL har indtil videre ikke tænkt at søge fondsmidler - AS påpejer at der er 

mange fonde som kunne støtte os og vores fritidsaktiviteter og udvikling 

 

 

 



  

Mandage 9 -12: Værftsarbejde 

Onsdage  9 - 12: Værftsarbejde 

Fredage   9 - 12: Værftsarbejde 

 

 

Kontingent 2023:  250,- eller med maskinadgang 750,- 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Bestyrelsen:  
Formand:    Poul Forum Sørensen, Grønnegade 3, Rønne                    29935695 
Næstform.:   Holger Olsen, Kapelvej 9A, Rønne                                        23308944 
Kasserer:   Martin Jeppsen, Grønnegade, Rønne                                   23939502 
Medlem:   Michael Jørgensen, Harbovej 21, Rønne                             23315973   
Medlem:   Robert Pedersen, Louisenhøj 9, Rønne                               23658701 
Suppleant:   Fiona Ross, Tallisker, Tejn                            31349438 
Suppleant:   Laust Højmark 93607119 
Revisor:   Kirsten Lind, Absalonsgade 6, Rønne                           40863151 
Suppleant:   Bruno Stender, Teglkåsvej 26, Hasle                           56965058 
 
Bornholms Træbådelaug    -    Bådebyggervej 2   -    3700 Rønne  
Tlf.:   29935695     -      pfs@traebaade.dk      -      www.traebaade.dk 

 

HUSK  HUSK  HUSK  HUSK    kontingentbetaling 
Betalingen bedes indsat på foreningens konto med oplysning om navn og 

adresse i Sydbank 6060-0001-114-451. Evt. betaling kontant og uden gebyr 

af nogen slags, på værftet eller til vor gode kasserer Martin Jeppsen.   

 

mailto:pfs@traebaade.dk
http://www.traebaade.dk/

